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Anotace Řízení vztahu se zákazníky je klíčovým faktorem pro všechny organizace, neboť zahrnuje veškeré procesy komunikace se zákazníkyǤ Diplomová práce
se zabývá přínosem osobního prodeje a telefonování pro efektivní řízení vztahu
se zákazníky v oblasti bankovnictvíǤ Teoretická část je zaměřena na vysvětlení
a přiblíāení pojmů z oblasti marketingové komunikaceǡ GDPR a CRM. Analytická část popisuje marketingovou komunikaci banky zaměřenou na osobní prodej
a domluvení schůzky po telefonuǤ Cílem práce je analýza efektivnosti osobního
prodeje a rozdíl v počtu prodejů mezi zvanými klienty a příchozími. Následuje vyhodnocení úspěšnosti osobního prodeje a na základě výsledků jsou navrāena doporučení pro zvýšení efektivnosti marketingové komunikace.
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Annotation

Title: Marketing communication as a tool of customer

relationship management

Customer relationship management is important for all organizations

because includes all communication with customers. My diploma thesis focuses

on benefits of personal selling and telephoning for effective customer relationship

management in banking. The theoretical part is focused on basic terms

of marketing communication, GDPR and CRM. The analytical part describes

the marketing communication of the bank focused on personal selling

and appointment by phone. The aim of the diploma thesis is the analysis of the

effectiveness of personal selling and the difference in sales between invited clients

and incoming. Straight after that is an evaluation of the success of personal selling

are suggested recommendations for increasing the effectiveness of marketing

communication.
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1 Úvod

Komunikace je základem úspěchu pro všechny společnostiǡ neboť přispívá
k uzavření obchoduǤ Pomocí komunikace lze zákazníka kontaktovat a navázat
s ním vztahǤ Cílem kaādé organizace je maximalizace zisku a dosaāení prodeje produktůǤ Značná konkurence na trhu můāe představovat hrozbuǡ proto je důleāité
se od ní odlišitǤ Pomocí nástrojů marketingové komunikace se vytváří povědomí
o značce a zlepšuje se pozitivní mínění o společnostiǤ Díky marketingové
komunikaci lze zákazníka přesvědčit o koupi produktu. Klíčovým faktorem k úspěchu je pochopení a znalost zákazníkaǤ Na základě získání informací o zákazníkovi lze sestavit kroky vedoucí ke zvýšení prodejůǤ Důleāité je pochopit a rozeznat potřeby a chování zákazníkaǤ Potřeby zákazníka jsou východiskem pro sestavení nabídky na míruǤ V bankovnictví je potřeba klienta lépe poznat a porozumět muǤ Pro efektivní marketingovou komunikaci je třeba uspokojit zákazníkaǡ získat si jeho důvěru a vybudovat si s ním dlouhodobý vztahǤ
Proto je potřeba individuálního přístupuǡ neboť zajišťuje získání a udrāení loajálních zákazníkůǤ Všechny tyto aktivity tvoří CRM - řízení vztahu se zákazníky. Řízení vztahu se zákazníky představuje veškeré komunikační procesyǡ které
jsou navzájem sladěné a zharmonizovanéǤ Zahrnuje činnosti od prvního zapůsobení společnosti na zákazníka aā po navázání dlouhodobého vztahuǤ (lavní roli hrají obchodní procesyǤ Obchodní procesy zaznamenávají informační systémy pro podporu řízení vztahu se zákazníkyǡ které ukládají informace o klientech. Pro získání osobních údajů a jejich zpracování je potřeba získat souhlas se zpracováním údajů.

Obsah teoretické části je zaměřen na marketingovou komunikaciǡ její nástroje a problematiku GDPR v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

V analytické části je představena společnost ČSOBǡ aǤsǤǡ produktové portfolio
a její komunikační strategieǤ Vnější prostředí se promítá na účinnost marketingové
komunikace, proto je provedena PEST analýzaǤ Dále jsou popsány jednotlivé nástroje marketingové komunikace vyuāívané společností ČSOB aǤsǤ
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Klíčovým faktorem je zákazníkǡ proto jsou ve stručnosti představeny jednotlivé typy osobností pro efektivnější komunikaciǤ Další kapitola je věnována obchodnímu rozhovoru. Obchodní proces představuje rozhovor s klientem

od navázání kontaktu přes uzavření smlouvy aā po prodejní péčiǤ Obchodní
rozhovor je podstatný pro budování dlouhodobých vztahů s klienty. Cílem práce je analýza efektivnosti osobního prodeje a rozdíl v počtu prodejů
mezi zvanými klienty a příchozímiǤ Pro splnění cíle a pro získání odpovědí na výzkumné otázky byly pozorovány a zaznamenávány počty prodejůǤ Pro účely

vypracování diplomové práce ČSOB souhlasila s uveřejněním počtu prodejů.
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2 Rešerše

K vypracování této práce byly pouāity tuzemské a zahraniční zdrojeǤ Celkově je pouāito 50 zdrojů. Bibliografie vychází z 24 knih. Dále bylo čerpáno z ͳͺ zahraničních studiíǡ které vycházejí z databází Scopus a Web of scienceǤ Zbytek tvoří tuzemské internetové zdrojeǤ Následuje přehled nejdůleāitějších
a nejčastěji vyuāívaných zdrojůǣ Přikrylováǡ J. & Jahodováǡ H. (2010). Moderní marketingová komunikace. Praha:

Grada.

Prvním uvedeným a velmi často vyuāívaným literárním zdrojem je kniha Moderní marketingová komunikace od autorek Přikrylové & JahodovéǤ V této knize

je podrobně popisována marketingová komunikaceǡ její strategie a nové trendy
k úspěšné komunikaci se zákazníkemǤ Dále jsou charakterizovány jednotlivé komunikační nástroje tvořící komunikační mixǡ které jsou znázorněny
na praktických příkladechǤ Poukazují na integraci nástrojů pro účinnou
marketingovou komunikaci.

Foret, M. (2003). Marketingová komunikaceǣ získání pozornosti zákazníků

a naplnění jejich očekávání. Brno: Computer Press.

Další významnou publikacíǡ ze které bylo čerpánoǡ je Marketingová
komunikace od autora Miroslava Foreta. Autor popisuje proces komunikaceǡ jejímā klíčovým faktorem je znalost zákazníkaǤ Kladen je důraz na jeho správné poznání
a pochopeníǤ Především vysvětlujeǡ jak ho získat a přesvědčit ho o koupi produktu pomocí nástrojů marketingové komunikaceǤ Popisujeǡ jak správná komunikace zajistí získání loajality zákazníkaǤ Kašparovská a kolǤ ȋʹͲͲȌǤ Řízení obchodních bankǣ vybrané kapitoly. Praha:

C. H. Beck.

Kniha Řízení obchodních bank od Vlasty Kašparovské a kolektivu obsahuje sedm kapitolǡ které jsou zaměřeny na bankovnictví a jeho prostředíǤ Obsah knihy
je zaměřen na vývoj vnějšího prostředíǡ které se neustále mění a ovlivňuje řízení
banky. Jsou zde popsány procesyǡ které ovlivňují a regulují činnost bankǤ Jedná
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se o bankovní plánováníǡ strategiiǡ controllingǡ interní audit a bankovní marketingǤ
Z poslední kapitoly s názvemǣ ǷBankovní marketingǲ bylo čerpáno nejvíceǤ Popisuje nástroje marketingové komunikace a řízení vztahu se zákazníkyǤ Vysvětlení je znázorněno na českých bankáchǤ Jucaityté I. & Maščinskiené J. (2014). Peculiarities of social media integration into

marketing communication. Procedia - Social and behavioral science,156, 490Ȃ495. Tato studie upozorňuje na významnost sociálních sítí pro marketingovou

komunikaci. Poukazuje na fakt, āe díky sociálním sítím lze zjistit potřeby a přání zákazníkůǤ Tyto informace získané prostřednictvím sociálních sítí pomůāou
k přesvědčení zákazníka o nákupu produktu a tím dosáhnout větších prodejůǤ Vysvětlujíǡ proč a jak vyuāívat sociální médiaǤ
Arora N. & Verma P. (2019). Customer Relationship Management in Banks:

Convenience vs. Human Touch. International Journal of Recent Technology and

Engineering. Volume-8. Issue-2S7. Odborná studie poukazuje na toǡ āe digitalizace obchodních činností má vliv na osobní kontaktǤ Díky moderním technologiím se vytrácí osobní spojení mezi klientem a bankouǤ Neosobní forma komunikace má zastání především u mladé generaceǡ která neosobní formu upřednostňujeǤ Lidský kontakt je, ale důleāitý pro navázání vztahu se zákazníkemǤ
Ferdiawan, Y., Hermawan, A., Wardana, L.W., Arief, M., & Sarbini (2018).


[…]


spokojenost zákazníkaǡ ale i spokojenost obchodníkaǤ K měření spokojenosti obchodníka lze vyuāít dvou metodǤ
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Metody k zjištění spokojenosti obchodníkaǣ
Kvalitativní Ȃ Probíhají formou rozhovoruǤ Pracovník však nemusí být upřímnýǡ proto je lepší vyuāít kvantitativní metodyǤ
Kvantitativní Ȃ Průzkum pomocí dotazníkuǤ Výhodu tvoří anonymitaǤ

Pro další analýzu efektivnosti osobního prodeje by mohl být uskutečněn průzkum mezi zaměstnanci bankyǤ Týkat by se mohl tématu ǷJak vnímají pracovníci rozdíly v klientech navolaných a příchozíchǫǲ Návrh dotazníku

se nachází v Příloze čǤ 2. Tento dotazník by mohl přispět k dalším moānostem zjištění efektivnosti osobního prodeje. Na základě výše uvedeného lze konstatovatǡ āe cíl práce byl naplněn.
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1

Příloha A: Call skript Následující call skript představuje ukázku hovoru při volání klientůmǤ
A: Dobrý denǡ u telefonu jméno Ϊ příjmení ze společnosti ČSOBǡ městoǤ
Mluvím s panemǡ paní Xǡ Yǫ Bǣ Dobrý denǡ ano mluvíteǤ Aǣ Dobrý denǡ volám ohledně domluvení schůzkyǤ Chceme Vás pozvat sem k nám
na pobočkuǤ Příští týden se Vám to hodí spíše odpoledne nebo dopoledneǫ Bǣ Čeho se ta schůzka bude týkatǫ Aǣ Máme nové produktyǡ novinky a změnyǡ které by pro Vás mohly být zajímavéǡ
proto Vás chceme pozvat k nám na pobočkuǤ (odí se Vám to tedy tento týden

nebo příštíǫ Bǣ A můāete mi říct více informacíǫ Aǣ Abych mohla být konkrétnějšíǡ tak si Vás identifikujiǤ Poprosím Vaše celé jménoǡ
Ͷ poslední číslice rodného čísla a Vaši trvalou adresuǤ Klient sdělí informaceǣ Aǣ Ano výborněǤ Schůzka se bude týkat ohledně aktualizace osobních údajůǤ Klient informace nesdělíǣ Aǣ Bohuāelǡ konkrétnější být nemohuǡ ale pro více informací se můāeme domluvit

na schůzkuǤ (odilo by se Vám to tedy tento týden ve středu nebo ve čtvrtekǫ Bǣ Dobře můāu ve čtvrtek odpoledneǤ Aǣ Kolem třetí hodiny můāe býtǫ Bǣ Ano ve třiǤ Aǣ Dobřeǡ tak tedy ve čtvrtek ve tři hodiny na pobočce ČSOB ve městě ǥ, moje

jméno je JΪP a najdete mě na přepáāce číslo XǤ Děkuji a přeji příjemný denǤ
Na shledanou.

2

Příloha Bǣ Ukázkový dotazník

3

4

Zdrojǣ vlastní zpracování pomocí https://app.survio.com/.

https://app.survio.com/

Zadání diplomové práce

Autorǣ BcǤ Kristýna Kvapilová
Studiumǣ IͳͺͲͲͳ͵ͻ
Studijní programǣ NʹͲͻ Systémové ināenýrství a informatika
Studijní oborǣ Informační management

Název diplomové
práceǣ

Marketingová komunikace jako nástroj řízení vztahu se
zákazníkyNázev diplomové práceAJǣ Marketing communication as a tool of customer relationshipmanagement

Cílǡ metodyǡ literaturaǡ předpokladyǣCíl práceǣ Analýza efektivnosti osobního prodeje a rozdíl v počtu prodejů mezi zvanými klienty apříchozími klientyǤOsnovaǣ ͳǤ Úvod ʹǤ Rešerše ͵Ǥ Cíl a metodika práce ͶǤ Teoretická část ͷǤ Praktická část ͷǤͳ Představení společnosti ͷǤʹ Analýza současného stavu ͷǤ͵Ǥ Syntéza poznatků Ǥ Shrnutí výsledků Ǥ Závěry a doporučení ͺǤ Seznam pouāité literatury ͻǤ Zadání práce
ͳǤ Ivanovǡ AǤ EǤ ȋʹͲͳʹȌǤ The Internetǫs Impact on Integrated Marketing CommunicationǤ Procedia ǦEconomics and Financeǡ ͵ǡ ͷ͵ǦͷͶʹǤ Dostupné zǣhttpsǣȀȀwwwǤsciencedirectǤcomȀscienceȀarticleȀpiiȀSʹʹͳʹͷͳͳʹͲͲͳͻʹXʹǤ Jucaityté IǤ ȓ̳Ƭ Maščinskiené JǤ ȋʹͲͳͶȌǤ Peculiarities of social media integration into marketingcommunicationǤ Procedia Ǧ Social and behavioral scienceǡ ͳͷǡ ͶͻͲǦͶͻͷǤ Dostupné zǣhttpsǣȀȀwwwǤsciencedirectǤcomȀscienceȀarticleȀpiiȀSͳͺͲͶʹͺͳͶͲͲͶͻ͵Ǥ Karlíčekǡ MǤ a kolǤ ȋʹͲͳȌǤ Marketingová komunikaceǣ jak komunikovat na našem trhuǤ PrahaǣGradaǤ

ͶǤ Přikrylováǡ Jana a Hana Jahodová ȋʹͲͳͲȌǡ Moderní marketingová komunikaceǤ ͳǤ vydǤ PrahaǣGradaǤ
Garantující pracovištěǣ Katedra managementuǡFakulta informatiky a managementu
Vedoucí práceǣ profǤ IngǤ Hana Mohelskáǡ PhǤDǤ
Datum zadání závěrečné práceǣ ͺǤͳͲǤʹͲͳͺ