Marketingová komunikace jako nástroj řízení vztahu se

zákazníky

Analýza efektivnosti osobního prodeje, vyhodnocení úspěšnosti

osobního prodeje, návrh opatření pro zvýšení efektivnosti marketingové

komunikace.
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Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 0%).

Řízení vztahu se zákazníky je klíčovým faktorem pro všechny organizace, neboť zahrnuje
veškeré procesy komunikace se zákazníky. Diplomová práce se zabývá přínosem osobního
prodeje a telefonování pro efektivní řízení vztahu se zákazníky v oblasti bankovnictví. Teoretická
část je zaměřena na vysvětlení a přiblížení pojmů z oblasti marketingové komunikace, GDPR a
CRM. Analytická část popisuje marketingovou komunikaci banky zaměřenou na osobní prodej

a domluvení schůzky po telefonu.
Přínosem práce je provedená analýza efektivnosti osobního prodeje a rozdíl v počtu prodejů
mezi zvanými klienty a příchozími a vyhodnocení úspěšnosti osobního prodeje.
Na základě získaných výsledků jsou navržena doporučení pro zvýšení efektivnosti marketingové
komunikace.

Autorka ve své práci pracovala systematicky, správně interpretovala získané výsledky s
ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Pracovala samostatně, se zájmem o
vybrané téma. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že cíl práce je naplněný, práce je v souladu s
Výnosem č. 1/2000 ve znění pozdějších úprav ze dne 12. 1. 2011.
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